
Российская Федерация Республика Саха (Якутия) 

Муниципальное Общеобразовательное Учреждение 

г. Нерюнгри 

 

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ  №24 

им. Е.А. Варшавского 

 

ПРИКАЗ 
От 07.05.2018г.         № 451 

 
«О переходе МОУ ИТЛ №24  

на обучение по ФГОС основного  общего образования в 9-х классах» 
 

В целях обеспечения эффективного перехода образовательного  учреждения на 

обучение в соответствии с  федеральным государственным образовательным 

стандартом основного общего образования на основании приказа Министерства 

образования и науки РФ «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» от 17 декабря 2010 года 

№ 1897; письма Министерства образования и науки РФ «О введении федерального 

государственного образовательного стандарта общего образования»  от 19 апреля 

2011г. № 03-255;  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Шаманаевой О.С.,  зам. директора по УВР, организовать работу по переходу 

МОУ ИТЛ №24 на ФГОС на ступени основного общего образования в параллели 9-х 

классов с 2018-2019 учебного  года  

2. В мае 2018 года провести экспертизу готовности ОУ к введению ФГОС ООО 

в 9-х классах. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


